6月 1日現在の会員数

合計  275 名

（男性  169 名）

（女性  106 名）  ≪ 第 224 号  ≫ 令和 3年 6月 10日発行

■ 「令和 3 年度 定時総会」 を開催しました。

5月 28日（金）、武雄市文化会館ミーティングホールにて『令和 3年度 定時総会』を

開催しました。新型コロナウイルス感染防止のため、委任状又は議決権行使書による議決を

多くし、極力出席者を減らして開催しました。（※同様の理由で来賓の招待も中止。）

議決権数は全会員数の過半数となる 200（出席 25、委任状・議決権行使書 175）で、

議長は井上勝英会員（武雄町）に務めていただきました。おかげさまで無事終了することが

でき、会員の皆さんには御礼申し上げます。

≪議事内容≫ ※議案はいずれも賛成多数で承認されました。（ただし、第 4号議案は、

3分の 2以上の賛成有）

＊報告事項  第 1～3号報告 ／ ＊審議事項  第 1～5号議案

⇒報告事項・審議事項の内容につきましては、「定時総会議案書」（全会員配布）をご参照

ください。

■ 「令和 3 年度 会員互助会通常総会」 を開催しました。

上記の定時総会終了後、「令和 3年度 会員互助会通常総会」を開催しました。

≪議事内容≫ ※議案はいずれも賛成多数で承認されました。第 6号議案につきましては、

様々な意見が出されましたが、討論の結果、賛成多数で承認されました。

＊審議事項  第 1～6号議案

⇒報告事項・審議事項の内容につきましては、「会員互助会 通常総会議案書」（全会員配布）

をご参照ください。

◆第 6 号議案『会費改定（案）について』が承認されたため、

来年度（令和 4 年度）から互助会費の金額が変更となります。

互助会費
現行（今年度まで） 変更後（来年度から）

1,000 円 1,200 円

※12 月 ～ 翌年 3 月の入会者は『現行 500 円 → 変更後 600 円』（入会初年度のみ）

武雄市シルバー人材センター  武雄本部・山内支部 45-3449  北方支部 36-5646

■ 会員表彰を実施しました。

定時総会開始前に、シルバー事業に 10年

以上貢献された満 70歳以上の会員を対象と

して、会員表彰を実施しました。今回、表彰

対象となった会員は 17名でしたが、この場

では 2名に表彰状授与を行いました。

なお、当日欠席された会員には、後日個別

に表彰状をお渡ししました。

◆会員表彰対象者（全 17 名） ※敬称略

氏 名 町 名 氏 名 町 名 氏 名 町 名

松本 光生 武雄町 馬場 好彦 武雄町 百武 政義 山内町

野口 満子 武雄町 飯田 正昭 武雄町 諸岡 孝繁 山内町

田中 保枝 武雄町 一ノ瀬 豊 橘 町 小ヶ倉 豊 北方町

高瀬スミ子 武雄町 原田 政司 東川登町 古河 安広 北方町

谷口 善人 武雄町 大石  栄 山内町 石田 秀臣 北方町

浦川理知子 武雄町 藤川  傑 山内町

★ 表彰された皆さん、おめでとうございます ★

■ シルバー会員を募集しています。 【今月の入会説明会のお知らせ】

≪5 月 11 日～6 月 10 日 新規入会者≫ 1 名（女性 1 名）

■ 事故発生について

今年度こそ事故発生 0 件を目標としていましたが、5 月 18 日に今年度 1 件目の事故が

発生してしまいました。概要は以下の通りです。

5月 18日（火）

14：00頃

草刈

物損事故

刈払機の刃が石を跳ね、現場横の道路を走行していた

軽トラックのフロントガラスに当たり、傷が入った。

（※車の修理代・代車代は、シルバー保険で補償）

今回の事故のような草刈作業中の石飛散事故は、昨年度から度々発生しています。

作業開始時の危険箇所の確認やお互いに声掛けをするなどして、これ以上事故が増えない

よう安全就業の徹底を今一度お願いします。

［対象者］武雄市に居住する原則 60 歳以上で、健康で働く意欲のある方。

6 月 15 日（火） 10：00～ 武内公民館 ／ 13：30～ 武雄市旧山内支所庁舎

★会員の皆さんは、お知り合いの方などに呼びかけをお願いします。

⇒上記日程以外でも希望があれば、平日（8：30～17：15）ならいつでも

入会説明会を開催します。